

Grundejerforeningen Kirsebærhegnet

Tjek din emhætte

Kirsebærhegnet har centraludsugning. Ventilationsanlægget ligger på loftet i både nord og syd og til centraludsugning må kun tilsluttes emhætter beregnet til centraludsugning.

I forbindelse med rensning af vores anlæg er vi blevet gjort opmærksom på, at der muligvis er flere lejemaal der har tilsluttet en emhætte med særskilt motor.

Emhætter som ikke er designet til centralsugning, kan få ødelægge vores centraludsugning og øge det fælles strømforbrug.

Din emhætte derfor kan være årsag til øget strømforbrug. Emhætten skal være tilpasset central udsugning.

Forkert emhætte kan også være årsag til luft bliver stødt bagud i systemet, og man derfor kan opleve sort støv bliver skudt ud af ventilationen på badeværelset.

Forskellen er, at emhætter til centralventilation bliver koblet til ejendommens ventilationsanlæg. Derfor er der ingen motor i dit køkken, og altså heller ingen motorstøj.

Der er tryk-regulator ud for hver lejlighed, der justeret suget. Hvis trykket falder, vil motoren skulle arbejde mere for at opretholde korrekt sug til alle lejligheder.

En "forkert" emhætte har indbygget en motor. Når motoren kører skaber den sug. Når motoren ikke kører er der "hul igennem".

En korrekt emhætte åbner/lukker et spjæld. Når spjældet er lukket kommer næsten ingen luft igennem. Hvis en "forkert" emhætte kobles til central udsugning vil det forstyrre tryk reguleringen. Da der hele tiden er "hul igennem" vil det kræve betydelig mere motor kraft for central udsugnings motoren at opretholde korrekt sug, og dermed øget strømforbrug.

Vi må derfor bede alle beboer om at tjekke deres emhætter, om de er beregnet for central udsugning.

Hvordan ser man forskel:

Korrekt emhætte for central udsugning er passiv. Den har ingen motor, kun et spjæld

Forkert emhætte har en motor indbygget

Hvis du er i tvivl, kontakt da en fra bestyrelsen.

Hvis du har en forkert emhætte, skal du straks få den skiftet til en korrekt emhætte beregnet for central udsugning.

Med venlig hilsen

Kristian Skjærlund

Grundejerforeningen Kirsebærhegnet